
 شناسنامه هر دیار در آن دیار بهتر

از ابتدای روی کار آمدن سلطنت قاجاریه بود که ایران 
تبدیل به یکی از مهم ترین محورهای مطالعات شرق شناسی 
در غرب شد و آمد و رفت جهانگردان، باستان شناسان و 
ایران شناسان غربی بیش از پیش شدت گرفت که در سایه آن، 
خروج آثار فرهنگی و تاریخی ایران با کاوش مناطق باستانی و 
غارت اموال مکشوفه به بیرون از ایران گسترش یافت. تا جایی 
که مجموعه ها و موزه های غرب، جایگاه آثار ارزنده فرهنگ و 
تمدن ایران زمین شد و اغراق نیست اگر گفته شود که سهم 
بزرگی از موزه های بیشتر کشورهای جهان به گالری های 
تخصصی از تمدن باشکوه ایران اختصاص یافته است. اگرچه 
همواره خاطرات تلخی از غارت اموال فرهنگی و بی توجهی و 
بی درایتی حاکمانِ وقت و بی خبری ایرانیان را تداعی می کند 
اما حضور این آثار در موزه های بزرگ جهان می تواند تداعی گر 
و معرف شکوه هنر ایرانی نیز باشد. از این رو تصمیم گرفتیم 
تا به داستان یکی از این آثار برجسته و درخشان بپردازیم 
و عاشقان هنر را با عظمت و اصالتی که موزه ها آن را فریاد 
می زنند آشنا کنیم؛ با این امید که قدر داشته هایمان را 
دانسته و در حفظ و حراستش از نثار جان هم دریغ نورزیم که:  

شناسنامه هر دیار در آن دیار بهتر. 
و اما درباره کاسه سیمین با نقش نوازندگان؛ بشقاب نقره ای 
گروه نوازندگان، نمونه ای منحصر به فرد و شاهکاری از میراث 
فلزکاری و قلمزنی دوره ساسانی محسوب می شود )سده 
هفتم میلادی( است که در موزه بریتانیا نگهداری می شود. 
این بشقاب در طبرستان یافته شده است. )کهن دیار، مجموعه 
آثار ایران باستان در موزه های بزرگ جهان-  جلد اول، بهنام 
محمد پناه( کاسه سیمین با نقش نوازندگان، ازجنس نقره 
بوده که با طلا اندود شده است، این اثر تاریخی نقش قلمزنی 
شده از ضیافت و بزمی شاهانه را نشان می دهد. نقش اصلی 
تصویر، شاه یا بزرگ زاده ای است که نشسته است و 4نوازنده 
در حال نواختن ساز و اجرای موسیقی برای بزرگ بزم هستند 
که از میان نوازندگان یک نفر در حال نواختن سازدهنی است 
و نوازنده ای دیگر در حال نواختن یک ساز زهی است. علاوه بر 
آن، نقش یک قرقاول در کف ظرف دیده می شود، نقش خوشه 
گندم و درخت روی بشقاب، نمونه ای از هنر نمادین این دوران 
را به تصویر کشیده است.  درخت انگور، در این دوره نمودی 
از درخت بهشتی بوده است و روی درخت پرنده ای نشسته 
 است.  برخی این نقش را درخت زندگی گفته اند که نمودی از 
پیوند زمین و آسمان است. گندم نشانه برکت و باروری بوده 
است و در پایین بشقاب اجاقی که در حال پخت غذا است، 
روشن است. نقش ها در درون چهار قاب اجرا شده و به وسیله 
سطحی برجسته از هم جدا شده اند. همچنین در بالا و پایین 
آن در لبه و کف ردیفی از دایره های برجسته به شکل مروارید 
دیده می شود.  روی سطح برجسته بین قاب ها ردیفی از نقش 
قلب به رنگ تیره وکتیبه ای به زبان پهلوی وجود دارد که 
نام صاحب ظرف روی آن آمده است: کتیبه: ونداد- اورمزد، 

پسر کارن. 

 آرمان ملی: اخبار مربوط به آتش سوزی در 
جنگل ها و تالاب های ایران، از آن دسته اخبار 
تکرار شونده هستند که همه ساله به ویژه با 
گرم تر شدن هوا، از گوشه و کنار کشور بیشتر 
به گوش می رسند. این بار دو آتش سوزی به طور 
همزمان یکی در تالاب انزلی در شمال کشور و 
دیگری در تالاب هورالعظیم در جنوب کشور 
رخ داده است. روز گذشته، مقامات مسئول، 
از مهار آتش سوزی گسترده تالاب انزلی در 
شمال ایران خبر دادند هرچند که گزارش ها 
حاکی از تداوم این آتش سوزی و همچنین 
ادامه یافتن آتش سوزی در تالاب هورالعظیم 
در استان خوزستان است. مردم اهواز می گویند 
که دود آتش سوزی در هورالعظیم، نفس شان 
را بریده. آنها توضیح می دهند که از نخستین 
ماه  ۱۲شهریور  شنبه  روز  بامداد  ساعات 
۱4۰۱ توده غلیظ دود ناشی از آتش سوزی 
در هورالعظیم آسمان شهرهای رفیع، هویزه، 
حمیدیه، دشت آزادگان و اهواز را فراگرفت و 
در کنار گرمای شدید و طاقت فرسا نفس مردم 
شهرها و روستاهای این محدوده را به شماره 
انداخت. غلظت دود به حدی است که حتی 
به اندرونی های مردم راه یافته است. به گفته 
کارشناسان، عدم تامین حقابه طی ماه های اخیر  
و خشکاندن بخش هایی  از تالاب برای استخراج 
نفت، تداوم آتش سوزی در بخش عراقی و عدم 
نظارت سازمان محیط زیست از جمله عوامل 
وقوع چنین حوادث دردناکی است که نتیجه 
آن مرگ و نابودی ده ها گونه گیاهی و جانوری 
بوده و هست.  به گفته مسئولان، امسال حدود 
۲۲ هزار هکتار از بخش عراقی و ۳۵۰ هکتار از 
بخش ایرانی تالاب هورالعظیم در آتش سوخته 
است. اما بحث بر علل و عوامل آتش سوزی 
در تالاب انزلی اندکی متفاوت از هورالعظیم 
به نظر می رسد. تالابی با مساحتی در حدود 
۲۰ هزار هکتار که روز جمعه، ۱۱ شهریور، 
برای چندمین بار در ماه های گذشته دچار 
آتش سوزی شد. این چندمین آتش سوزی وسیع 
در تالاب انزلی در ماه های گذشته است.  برخی 
مقامات محلی این آتش سوزی ها را »عمدی« و 
با هدف »تصرف اراضی منطقه« اعلام کرده اند. 
تهمینه شمشادی، مدیرعامل جمعیت زنان و 
جوانان حافط محیط زیست گیلان، ضمن تایید 
رابطه بحث تصرف اراضی با آتش سوزی های 
تالاب انزلی، به »آرمان ملی« می گوید: »هر سال 
این اتفاق می افتد. هوا که خیلی گرم می شود یا 
باد می وزد و از آن طرف هم سودجویان اراضی 
تالابی از این فرصت استفاده می کنند و این به 
نظر من عمدی بوده. مشخص بود که افرادی که 
اراضی کشاورزی شان چسبیده به تالاب است 
بخواهند از این فرصت استفاده کنند.« با این 
فعال محیط زیست استان گیلان به گفت وگو 
نشستیم تا هم اطلاعاتی از چند و چون علل و 
عوامل آتش سوزی تالاب ها و جنگل ها به ویژه 
در سال های اخیر کسب کنیم و هم نحوه مهار 
آتش و رسیدگی به وضعیت نیروهای محلی در 
رابطه با نبود و کمبود امکانات را از نظر بگذرانیم. 
 در گیلان، چیزی به اسم بالگرد آبپاش 

نداریم
مدیرعامل جمعیت زنان و جوانان حافظ 
محیط زیست گیلان، در مورد اراضی تالاب انزلی 
و بحث عمدی بودن آتش سوزی ها می گوید 
که »با توجه به بالا بودن قیمت زمین، افراد 
سودجویی که اراضی کشاورزی شان در حاشیه 
نیزارها واقع شده، این نیزارها را آتش زده و به 
زمینشان وصل می کنند.« او بحث تصرف اراضی 
تالابی را مطرح می کند و اینکه در عرصه های 
جنگلی ما این اتفاقات می افتد. به گفته او »مردم 
سعی می کنند رعایت کنند و این اراضی در 
دسترس جاده و شخصی نیست مگر اینکه همان 
اطراف و ساکنان روستا این کار را بکنند.«خانم 

شمشادی ضمن اشاره به واکنش دادستانی اشاره 
می کند که اعلام کرده مظنون این حادثه دستگیر 
شده تا بعد از این جزئیاتش مشخص شود، ادامه 
می دهد که »این آتش سوزی ها معمولا دیروقت 
اتفاق می افتد و افراد از تاریکی شب استفاده 
می کنند و از طرفی، اداره کل حفاظت محیط 
زیست آنقدر نیرو و محیط بان ندارد که در نقطه 
نقطه این اراضی بایستند. چند پاسگاه محیط بانی 
هست که تا آن ها باخبر بشوند، آتش گسترده 
شده ضمن اینکه ما تجهیزات ضعیفی هم داریم 
تا از تهران و سایر نقاط برسند، آتش سوزی 
وسعت پیدا می کند.«او در خصوص تجهیزات 
و امکانات، توضیح می دهد که ما در گیلان اصلا 
از این بالگردهای آبپاش نداریم و به هر حال باید 
هلال احمر و سایر نیروها از پایتخت کمک کنند 
و تا آن ها خود را برسانند، زمان می برد و به همین 
نسبت هم از آن طرف هوا گرم شده و این نیزارها 
کاملا خشک هستند و آماده اشتعال و تسری 
آتش به بخش های دیگر هستند.«این فعال 
محیط زیست،  ضمن اظهار تاسف از کمبود ها 
این را هم می گوید که »مدیر کل دادگستری 
نسبت به بحث های محیط زیستی بسیار حساس 
است. همین طور معاونت پیشگیری از جرایم 
هم شخص حساسی است که همیشه در صحنه 
حاضر و پیگیر است نسبت به تمامی تعرضات 
محیط زیستی به ویژه بحث های تصرف اراضی 
تالابی و اراضی جنگلی.«اینجا مناطق حفاظت 
شده است و بالاخره ملک شخصی نیست و 
باید حفاظت شود و محیط زیست موظف است 
که حمایت و حفاظت کند اما به هر حال این ها 
هم وسعشان اندک است و نمی توانند برای هر 

خانه ای یک مقر حفاظتی بگذارند. 
 راه تخلف باز است

او در خصوص وضعیت جغرافیایی منطقه، 
 توضیح می دهد که »در شمال کشور، زمین 
های کشاورزی به خانه ها نزدیک هستند و 
تفاوت می کند با سایر استان های کشور. مناطق 
حفاظت شده در گیلان همه به نحوی زمین 
کشاورزی و باغشان وصل است و شاید تنها با 
رودخانه یا جوی آبی فاصله پیدا کرده و از آن 
طرف هم سودجویانی هستند به این دلیل که 
قیمت زمین در گیلان هم بالاست از این مسئله 
سو استفاده میکنند.«شمشادی از یک آسیب 
اجتماعی یاد می کند که به شرایط بد اقتصادی 
برمی گردد و اینکه تولید کشاورز و روستایی و 
مزرعه دار درآمد زیادی ندارد و درصدد است 
که زمینش را وسعت بدهد در عین حالی که 
بحث های سودجویی و زیاده خواهی و طمع 
افرادی هم مطرح می شود که می خواهند 
بیشتر داشته باشند که دود این آتش ها به چشم 
محیط زیست می رود و باز محیط زیست را نابود 
می کند. اما مگر قانونی برای بازداری این تصرف 
اراضی وجود ندارد؟ خانم شمشادی می گوید: 
»قانون وجود دارد و در حال حاضر در حد 
بالایی جلوی تصرف اراضی گرفته شده است اما 
با همه این قوانین باز هم افراد سودجو هستند 
و قانون را دور می زنند. به هر حال راه تخلف باز 
است تا افراد سودجو بتوانند به زمین های خود 

اضافه کنند.«
 سیر تصرف اراضی؛ از آتش سوزی تا 

خرید و فروش زمین
شمشادی در خصوص ارتباط این تصرف 
اراضی با این آتش سوزی ها، بیشتر توضیح 
می دهد: »الان نیزارهای تالاب آتش گرفته اند.

در واقع نیزارها جزو اراضی ملی و تالابی هستند 
که به زمینی روستایی وصل هستند یا نزدیک آن 
هستند یا اراضی جنگلی را ممکن است ببینید 
که شخصی دورش را فنس کشیده و می گوید 
که اینجا متعلق به ماست و از اجداد ما رسیده 
و اینجا باغ و زمین کشاورزی بوده. در واقع، 
مدت هاست که اشخاصی به جان این اراضی 

افتاده اند که آن ها را به زمین هایشان وصل کنند. 
البته از آن طرف هم محیط زیست حساس تر و 
پیگیرتر شده که جلوی این دست اندازی ها و این 
اعمال بی رحمانه را بگیرد.«می پرسید که یعنی 
با خشک کردن و سوزاندن این اراضی آن را به 
زمین های خود وصل می کنند؟ »بله به هر حال 
وقتی تالاب خشک می شود، راه دسترسی به آن 
آسان می شود و راحت می توانند آن را بسوزانند 
و به هر حال تا رسیدگی شود، آن ها چند وقتی 
چیزی هم در آن زمین ها می کارند بعد هم به 
زمین خود وصل می کنند و بعد هم بحث خرید و 

فروش زمین است.«
اراضی، عامل اصلی  بحث تصرف 

 آتش سوزی در سال های اخیر بوده
در مناطق دیگر مثل زاگرس یا همین 
هورالعظیم هم این اتفاق می افتد؟ خانم 
شمشادی، معتقد است که آنجا هم بحث 
تهیه زغال و همین دخل و تصرف ها و طمع 
و دست درازی به عرصه های جنگلی و تالابی 
وجود دارد. او می گوید: »گاهی بخشی آتش 
می گیرد که گردشگران به آنجا رفت و آمد 
دارند و برگ های خشک آنجا ریخته شده و با 
کوچک ترین بی دقتی کسی اگر آتشی روشن 
کند و غذایی درست کند، آتش سوزی می تواند 
تسری پیدا کند. اما الان خوشبختانه مردم 
آگاهی پیدا کرده اند و بیشتر رعایت می کنند 
و خیلی روی زمین آتش روشن نمی کنند. 
بنابراین در همین چند سال اخیر عامل اصلی 
آتش سوزی،  بحث تصرف اراضی از سوی 

سودجویان زمین بوده.«
برای محیط بان،  بنزین  نیروهای   

 گشت زدن ندارند 
اما در خصوص آتش سوزی ها، شاهد گلایه 
کشاورزان و اهالی مناطق یا حامیان محیط 
زیست، هستیم که از اهمال برخی مسئولینی 
در مهار آتش سوزی، حرف می زنند. آیا می شود 
اسم آن را اهمال گذاشت یا اینکه تجهیزات 
ندارند یا مشکل دیگری دارند. خانم شمشادی، 
معتقد است که »اهمال نیست. بحث کمبود 
نیرو مطرح است. باید نیرو، جنگلبان، محیط بان 
و گشت ها بیشتر باشد. الان بنزین ندارند! 
با چه چیزی بروند گشت بزنند؟ به هر حال 
مناطقی که آب وجود دارد باید با قایق بروند 
یعنی مردم متوجه بشوند که این جا محدوده 
منطقه حفاظت شده و پاسگاه محیط بانی است 
و اینجا محیط بان ها و جنگل بان ها همیشه در 
عرصه هستند و هیچ احدالناسی حق تعرض 
نداشته باشد.«این فعال محیط زیست به کمبود 
نیروها و پایین بودن حقوق و دستمزد نیروها 
اشاره می کند و می گوید: »داستان های زیادی 
است که دست به دست هم می دهند که یکسری 
افراد سودجو از این فرصت استفاده کنند.«او 
ادامه می دهد: »به هر حال وقتی منطقه حفاظت 
شده است و سازمان محیط زیست قوانینی 
برای حفاظت از مناطق حفاظت شده دارد و 
بحث هایی که مطرح می کنند برای یک مساحت 
خاصی چه تعداد محیط بان لازم است، خب 
نمی توانند به هر حال منابع و امکاناتشان کم 

شده و مشکلات زیادی دارند.«
باتلاقی ست؛ راه دسترسی   زمین 

وجود ندارد
می گویند که آتش در تالاب انزلی مهار شده 
در خصوص خسارتی که این آتش به تالاب 
وارد کرده، هنوز آمار درستی ارائه نشده اما 
مسئولان، آن را چیزی حدود ۵۰ هکتار برآورد 
کرده و می گویند که خاموش شده اما باید 
مراقب باشند و باز زمین گرم است و خاکستر 
داغ آنجا وجود دارد. خانم شمشادی که دلش 
می سوزد برای این اراضی و می گوید : »واقعا 
پرسنل اداره کل حفاظت محیط زیست، مدیر 
کل و... همه در صحنه بوده اند و واقعا هم کار 
سختی است. بیست ساعت این آتش سوزی 
ادامه داشته. زمین باتلاقی است. راه دسترسی 
ماشین نیست و امکانات کم است و تا منتظر 
باشید بالگرد آب پاش از تهران بیاید.«او معتقد 
است که نوعی هماهنگی با مدیریت بحران 
همه دستگاه ها باید وجود داشته باشد: »در 
حال حاضر زمان بسیاری طول می کشد تا 
بالگرد برسد و آبپاش ها خود را برسانند.« او 
می گوید که »خود محیط زیست تجهیزاتی 
ندارد و این بالگردهای آبپاش و سایر تجهیزات 
در دست وزارت دفاع و سپاه و هلال احمر بوده 
که در اختیار قرار گرفته وگرنه که خود محیط 
زیست تجهیزاتی ندارد.« این روزها تالاب انزلی 
شاهد حضور محیط بان ها و نیروهایی بوده که 
در منطقه حاضر شدند و ساعت ها با کوله های 
آبپاش بر دوش و به شکلی بسیار دشوار و دستی 
در حال خاموش کردن آتش بوده اند.خانم 
شمشادی،  اظهار امیدواری می کند رئیس 
کمیسیون محیط زیست در مجلس شورای 
اسلامی، تلاشش را برای قوانین حمایتی از 
محیط بان ها و همه  این نیروهای خدوم منطقه، 

به کار بگیرند و آن تصویب کنند. 

9اجتماعی سال پنجم
شماره  1362

 یکشنبه 
1401 .06 .13
07 صفر  04/1444سپتامبر  2022

a r m a n m e l i . i r

 قیمت اجاره خانه
قیمت خانه و اجاره آن همچنان گران است و مردم را 
با مشکلات فراوانی مواجه ساخته است. چرا مسئولان 
برای کاهش نرخ های بی ضابطه مسکن چاره ای اساسی 
نمی اندیشند. مستاجران کم درآمد جامعه باید تا چه زمانی 

با این مشکل بزرگ دست و پنجه نرم کنند؟
شاکری از تهران 

تاکسی های خطی
چرا تاکسی های خطی شهر تهران در زمان شلوغی و 
ازدحام مسافران به جای اینکه طبق روال عادی مسافران 
را جابه جا کنند از خط بیرون آمده و فقط مسافر دربستی 
سوار می کنند آیا نظارتی بر کار این رانندگان از طرف 
تاکسیرانی وجود دارد. از تاکسیرانی تقاضا داریم به این 

مشکل رسیدگی نماید. 
حسنی از تهران 

ترافیک 
با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق 
این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب 
هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارک شهروندان 
بیشتر وقت خود را در راه بندان سپری می کنند. انتظار 
می رود مسئولان راهنمایی و رانندگی به این مناطق توجه 

بیشتری کنند. 
یک شهروند از کرج

مسافرت
برخی از مردم در فصل تابستان نتوانستند اعضای 
خانواده شان را به مسافرت ببرند. ضرورت دارد دولت ضمن 
تامین نیازهای معیشتی مردم، زمینه عملی شدن فرهنگ 
سفر را که مورد تاکید بزرگان دین نیز قرار گرفته است، 
فراهم کند. تا بلکه کسانی که از لحاظ مالی مشکل دارند 

بتوانند سفر بروند. 
احدی از تهران 

وعده ها کی عملی می شود
مردم از وعده ها خسته شده اند قرار بود دولت جدید 
کمی به فکر مردم باشد و تورم و گرانی را کمتر کند ولی باز 
هم شاهد گرانی های سرسام آور اکثر اقلام مصرفی مردم 

هستیم. 
یک شهروند از اصفهان

         88760176                

یادداشــــت

  ساخت 1000 واحد مسکونی 
در پایتخت

شهردار تهران در مراسم آغاز ساخت ۵ 
هزار واحد مسکونی در شهر تهران، بیان 
کرد: شهرداری در املاک و زمین های 
موقوفه آستان حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
از طریق مشارکت، هزار واحد مسکن با 
شیوه جدید و صنعتی سازی می سازد. 
علیرضا زاکانی در حاشیه »آیین آغاز ساخت 
۵ هزار واحد مسکونی در شهر تهران« در 
جمع خبرنگاران، گفت: امروز شاهد آغاز 
یک فعالیت عمرانی هستیم. ۳۰ سال، 
ساکنان محله نفرآباد دچار مشکلات فراوانی 
بودند؛ اتفاقی که درحال رقم خوردن است، 
پرونده آزار و اذیت ۳۰ساله را می بندد و روح 
جدیدی به محله نفرآباد می دمد. شهردار 
تهران ضمن تشکر از قاضی عسکر، گفت: 
با تفاهمی که صورت گرفت، پروژه های 
خوبی در کنار حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
اجرا خواهد شد تا چهره این بخش از شهر 
با نوسازی و حرکتی رو به جلو، متفاوت از 
امروز باشد. زاکانی با بیان اینکه اقدامات 
پیش رو در راستای وعده ۱۰۸ هزار واحد 
مسکن صورت می گیرد، افزود: ۵۰ هزار 
واحد تسهیل گیری توسط شهرداری و ۱۳۰ 
هزار واحد با مشارکت و ایجاد زمینه سازی 
رقم می خورد. بخشی از این ساخت و ساز 
امروز در منطقه ۲۰، ۱۶ و دو تهران آغاز شد. 
او با تأکید بر اینکه شهرداری ها در مسکن 
استطاعت پذیر طبق بند ۲۱ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری ها، مکلف شده اند تا فعالیتی جدی 
را انجام دهند، عنوان کرد: گرانی های مسکن 
سبب شده تا مردم در حوزه اجاره و تملک 
مسکن دچار گرفتاری شوند؛ طلسم این 
گرفتاری ها باید شکسته شود. شهردار تهران 
در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: 
باید بتوانیم با یک شیب منطقی مسیری 
را طی کنیم که از سبد خانوار، سهم بسیار 
کمتری از وضع موجود به مسکن اختصاص 
یابد. شهرداری در حوزه تملک و استیجار 
درحال زمینه سازی است تا بخش خصوصی، 
نهادهای انقلابی و مجموعه های مختلف را 
فعال کند و این بخش ها بتوانند پاسخگوی 
نیاز شهر باشند. زاکانی درباره ساخت هزار 
واحد مسکن با تکنولوژی جدید، گفت: این 
اقدام مشارکتی است که شهرداری تهران با 
آستان حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( انجام 
داده است. شهرداری در املاک و زمین های 
موقوفه این آستان از طریق مشارکت، هزار 
واحد مسکن با شیوه جدید و صنعتی سازی 

می سازد. 

 دوربین های مترو 
قادر به شناسایی چهره نیستند

باشگاه خبرنگاران وابسته به صداوسیما 
از قول یک منبع آگاه گفت: با پیگیری های 
دوربین های  انجام شده، مشخص شد 
مترو تهران قادر به شناسایی چهره افراد 
نیستند. محمدصالح هاشمی گلپایگانی، 
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر چند 
روز پیش گفته بود که فناوری الان اجازه 
می دهد تصاویر با عکس کارت ملی تطبیق 
داده شود و بی حجاب ها شناسایی شوند. 
محمدصالح هاشمی گلپایگانی، دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر چند روز پیش 
گفته بود که فناوری الان اجازه می دهد 
تصاویر با عکس کارت ملی تطبیق داده شود 
و بی حجاب ها شناسایی شوند اما باشگاه 
خبرنگاران می گوید با پیگیری های انجام 
شده مشخص شد، دوربین های مترو تهران 
قادر به شناسایی چهره افراد نیستند. یک 
منبع آگاه در این باره بیان کرد: دوربین های 
داخل قطار و سکو تصاویر را ضبط می کنند 
اما پردازش آن انجام نمی شود و تنها راه حل 
آن زوم تصویر روی چهره فرد است. پیش از 
این در رابطه با جریمه افراد بدون ماسک در 
مترو نیز قرار بود از دوربین های تشخیص 

چهره و... استفاده شود. 

 توزیع واکسن های
 تولید داخل آنفلوآنزا 

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو از 
توزیع واکسن های آنفلوآنزا چهارظرفیتی 
تولید داخل از دیروز )شنبه ۱۲شهریور( 
خبر داد. بهرام دارایی با اشاره به تامین به  
موقع واکسن تولید داخل آنفلوآنزا، اظهار 
داشت: این واکسن از سال گذشته در 
کشور تولید و در دسترس عموم قرار گرفته 
است. این واکسن توسط جوانان دانشمند 
داروسازی و با فناوری کاملا بومی و دانش 
بنیان به تولید انبوه رسیده و افتخار بزرگی 
برای کشور است. او افزود: امسال تامین 
۲. ۵ میلیون دُز واکسن آنفلوآنزا پیش 
بینی شده که حدود یک میلیون دُز آن از 
محل واکسن های تولید داخلی و بقیه از 
طریق واردات تامین شده است. معاون 
وزیر بهداشت با بیان اینکه بهترین زمان 
تزریق واکسن آنفلوآنزا اواسط شهریور و 
اوایل مهرماه است، عنوان کرد: بخشی از 
واکسن های تامین شده در اختیار معاونت 
بهداشتی و بخشی دیگر به منظور دسترسی 
عمومی در داروخانه های سراسر کشور 
توزیع و با لزوم ثبت در سامانه تیتک عرضه 

خواهد شد.

  اولویت بندی 
داشته باشید

محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در آخرین 
روز اجلاس روسای دانشگاه ها، 
مراکز آموزش عالی، پژوهشی و 
فناوری سراسر کشور، اظهار کرد: 
بخشی از پذیرش دانشجویی را به 
سمت خودگردان ببرید تا بتوانید 
برخی برنامه هایتان را پیش ببرید. 
وقتی از دانشجوی خودگردان و 
هزینه پرداز استفاده کنید نیاز 
به خوابگاه ندارید البته نباید به 
طیف آسیب پذیر آسیب برسد و 
باید عدالت آموزشی حفظ شود. 
زلفی گل در ادامه بیان کرد: رئیس 
که  است  موفق کسی  دانشگاه 

اولویت بندی داشته باشد.  

ماریا آذری
کارشناس گردشگری

 به سارقان مسلح 
مرخصی داده نشود

در  کشور  کل  دادستان 
بخشنامه ای به روسای دادگستری 
و دادستان ها اعلام کرد که به هیچ 
عنوان به سارقان به عنف، مقرون 
به آزار و مسلحانه و دارای سابقه 
نشود،  داده  مرخصی  سرقت 
و  محکومین  برای  همچنین 
مجرمین حرفه ای و سابقه دار )کیف 
قاپ، به عنف، مسلحانه و مقرون 
به آزار( پیشنهاد عفو داده نشود. 
محمد جعفر منتظری، در نامه ای 
خطاب به روسای دادگستری و 
کشور  سراسر  دادستان های 
درباره نحوه برخورد و رسیدگی 
به پرونده های سرقت های همراه 
با بکارگیری سلاح سرد و گرم، 
دستوراتی صادر کرد. در بخشنامه 
دادستان کل کشور آمده است، در 
مراکز استان ها و یا شهرستان هایی 
که اینگونه حوادث اتفاق می افتد، 
لازم است شعب ویژه رسیدگی 
به این نوع پرونده ها در دادسرا و 
دادگاه بدوی و تجدیدنظر تشکیل و 
اسامی قضات به همراه شماره تلفن 
آنان به این دادستانی ارسال شود. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

گفت وگوی »آرمان ملی« با تهمینه شمشادی، مدیرعامل جمعیت زنان و جوانان حافظ محیط زیست استان گیلان

 آتش در نیستان  
 در روزهای گذشته آتش سوزی های گسترده، بخش بزرگی از تالاب های انزلی و هورالعظیم را در 

گیلان و خوزستان به کام خود کشیده که عامل انسانی در آن نقش داشته است

چرخ مسکن در دولت 
قبل به گِل نشست

شهر  اسلامی  شورای   رئیس 
تهران با بیان اینکه چرخ مسکن 
در دولت قبل زنگ زده و در گِل فرو 
رفته بود، گفت: حرکت جدیدی در 
حوزه مسکن صورت گرفته است و 
ان شاءا... با سرعت به جلو خواهد 
رفت. مهدی چمران در آیین آغاز 
ساخت ۵ هزار واحد مسکونی در 
شهر تهران )قرارگاه جهادی مسکن 
شهرداری تهران( با اظهار امیدواری 
از اقدامات شهرداری تهران در 
بخش مسکن اظهار کرد: امیدواریم 
پروژه هایی که از سوی شهرداری 
تهران در دستور کار قرار گرفته است 
هر چه سریع تر به سرانجام برسد و در 
اختیار شهروندان تهرانی قرار بگیرد. 
رئیس شورای شهر تهران با انتقاد از 
اینکه در دولت روحانی، وزیری با 
یک بیان غیرمنطقی منجر به توقف 
ساخت و ساز شد، گفت: بیانات این 
مسئول موجب زنگ زدگی چرخ 
مسکن شد و امیدواریم این چرخ که 
هم اکنون به حرکت درآمده سرعت 
بیشتری را به خود بگیرد و شاهد 

اتفاقات خوبی باشیم. 


